X GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2024
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Fecha:

Pagina1de1
25/10/2024

2024

2023

S

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impueslos
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Produclos
Aprovechamienlos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Parti Apor C fos, | i Derivados de la Colab Io
Fiscal, Fondos Di de Apor Transfe las, Asl, h Subsidi
y Pensi y Jubitacl
Parlicipaciones, Aporlaciones, Co , Incenlivos D dos de la Colab

Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incrementlo por Variacion de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Eslimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsolescencla
Disminucion del Excese de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gaatos de Funclonamiento

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

39,423,664.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

28,724,615.70

0.00 0.00
39,423,664.49 28,724,615.70
0.70 11.20
0.0 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
070 11.20

39,423,665.19

28,724,626.90

21,267,471.84

26,181,723.22

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resulindos del Ejercicio (AI&?@{Thorro)

21,267,471.84

Favicion Personnles 9,350,982 55 13,122,252.68
Materiales y Suministros 6,487,927 .14 7,731,414,18
Servicios Generales 5,428,562.15 5,328,056.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 279,685.89
Transierencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Trasferencias al Reslo del Seclor Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 279,685.89
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conlralos Andlogos 000 0,00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donalivos 000 0,00
Transferencias al Exlerior 0.00 0,00
Participacl y Ap i 0.00 0.00
Parlicipaciones 0.00 0.00
Aporlaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0,00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Inlereses de la Deuda Publica 0.00 D.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0,00
Costo por Coberluras 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0,00
Otros Gaslos y Pérdidas Exiraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deteri , Obsol y Amorli 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Invenlarios 0.00 0.00
Otros Gaslos . ! 0.00 0.00
Inversién Publlca 0.00 0.00
I ion Publica no Capilalizab 0.00 0.00

26,461,409.41

18,166,193.35

N
/\‘QQ- Fernando Adalfoebeda Soto

Director General statal del Agua

“Bajo protesta de deciwerda

eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, sonr

2,263,217.79

J% deda Unidad de Apoyo Administrativo

onablemente correctos y son responsabilidad
del emisor”.





